PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
PARECER Nº 057/2010

DATA:     22/03/2010

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 028/2010 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA E A PRAÇA LOCALIZADA NO BAIRRO BELA VISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: LEOCIR FACCIO.

RELATÓRIO: Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer com relação ao PROJETO DE LEI Nº 028/2010 do Legislativo, cuja Súmula: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA E A PRAÇA LOCALIZADA NO BAIRRO BELA VISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Este Projeto de Lei de autoria do Vereador Polesello e das Bancadas dos Partidos PDT, PR e PSB, visa denominar a Quadra Poliesportiva e a Praça localizada no Bairro Bela Vista de “ADAILTON BOLIGON”. Adailton Boligon chegou em Sorriso em dezembro de 1988, jogou no Sorriso Esporte Clube como goleiro, e sofreu um acidente em 1994, o que o levou a morte. O Presidente do Bairro Bela Vista e moradores reivindicam esta homenagem à família Boligon, este que era morador deste Bairro. Atendendo os aspectos legais e da técnica legislativa este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto do relator o voto da Presidente, Vereadora Professora Marisa e do membro vereador Chacrinha.

	Professora Marisa

 Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro